

SE-RM.0012.6.1.2013

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
w dniu 25 marca 2013 roku.**

obecni

1. Radny Andrzej Mentel	przewodniczący komisji	obecny
4. Radny Sylwester Iwanowski		obecny
5. Radny Marian Kita		obecny
6. Radna Ewa Fronczek		obecna
7. Radny Władysław Oczkowicz		obecny

tematy posiedzenia

1. Dni Czeladzi 2013r.
2. Analiza realizacji zadania „Ferie w mieście 2013r.
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych w zakresie edukacji, kultury i sportu.

w posiedzeniu udział wzięli

Teresa Kosmala- Burmistrz Miasta, Teresa Wąsowicz- Zastępca Burmistrza Miasta.

**Pkt .1 – Dni Czeladzi 2013r.**

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** materiał został przygotowany. Czy Pani Burmistrz chce uzupełnić?

**Teresa Wąsowicz:** Z uwagi na to, że środki mamy ograniczone to trwają jeszcze uzgodnienia z zespołami. Nie chce jeszcze mówić o szczegółach ponieważ to będziemy wiedzieć dopiero po Świętach. Taka sama sytuacja jest z rajdem. W przypadku organizacji rajdu musimy zapewnić wyżywienie, na co szukamy sponsorów. Dzień na Grabku chcielibyśmy zrobić dniem artystycznym, żeby oprócz występów dzieci, występowali również czeladzcy artyści. Dzień na Piaskach ma być dniem bardziej usportowionym.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Proszę o pytanie, czy propozycje do Dni Czeladzi 2013.

**Marian Kita:** Może zespoły „Błysk” i „Mini Błysk” powinny wystąpić na Dni Czeladzi skoro są nominowani do nagród miasta?

**Teresa Wąsowicz:** Są przewidziani.

**Sylwester Iwanowski:** Mnie odpowiada taka forma, że włączane są nasze dzieci czeladzkie. Jestem jak najbardziej za tym, żeby przy zespołach, artystach włączać również nasze dzieci. Zespół Błysk, Misz Masz to poziom ogólnopolski dla mnie. Bardzo ważne jest zabezpieczenie techniczne: scena, odpowiednie nagłośnienie i osoba, która to poprowadzi.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** jaką kwotą dysponujemy na Dni Czeladzi.

**Teresa Wąsowicz:** ok. 30.000 zł. Nie wiem czy uda nam się zamknąć w tych pieniądzech.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Mam pytanie w odniesieniu do inwestycji na rynku, tzn. czy rajd może odbyć się na rynku? czy w zapisie umowy pomiędzy UM Czeladź, a Urzędem Marszałkowskim dot. dofinansowania ze środków UE tej inwestycji nie ma klauzuli mówiącej o zakazie organizowania pewnego rodzaju imprez.

**Teresa Wąsowicz:** Takie rajdy już się odbywały. Zapis muszę sprawdzić. To jest bardziej zlot.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** w takim razie moje pytanie nie ma sensu jeśli będzie to zlot, a nie rajd. Jeśli chodzi o park Prochownia chciałbym zaproponować by zaprosić na występy kapłejre. Jest to bardzo widowiskowe, jest to taniec jako sztuka walki. Uczeń naszego Gimnazjum zrobił taki pokaz na rozpoczęcie roku szkolnego.

**Teresa Wąsowicz:** rozeznam temat.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** 3.05. w jakich godzinach proponowane są występy?

**Teresa Wąsowicz:** Godziny popołudniowe, ok. godz. 16.00.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Mam pytanie o rajd zagłębiowski. Proszę o szerszą informację. Czy możemy od organizatorów czy współorganizatorów prosić o pełniejszą informację?

**Teresa Wąsowicz:** Postaram się Państwu dostarczyć, bo to organizuje Silesia Park.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** mamy szereg imprez współtowarzyszących. Mam pytanie, które z tych imprez są współfinansowane przez gminę?

**Teresa Wąsowicz:** dodatkowo na Dni Czeladzi nikt nie jest dofinansowywany.

**Sylwester Iwanowski:** Kiedyś były mecze derbowe pomiędzy klubami, a teraz jest troszkę inny poziom. Nie neguję tego żeby zorganizować taki mecz derbowy.

**Teresa Wąsowicz:** Ja nie pisałam się na derby Czeladzi ponieważ zawsze są jakieś zamieszki.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Uważam, że wcześniej powinno być zorganizowane spotkanie z prezesami poszczególnych klubów, gdzie należało by powiedzieć, że tych pieniędzy zbyt dużo nie ma i wtedy myślę, że prezesi na pewno nie odmówiliby współpracy przy organizacji Dni Czeladzi, myślę, że każdy z nich miałby jakąś propozycję.

**Teresa Wąsowicz:** Te mecze są jako imprezy towarzyszące. Były organizowane mecze samorządowców, w których w większości drużynę stanowili strażnicy miejscy, którzy mają Dni Czeladzi obstawiać. Będzin nie był zainteresowany meczem, Policjanci również.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Myślę, że należy stowarzyszeniom zaproponować, przed planowaniem Dni Czeladzi, spotkanie, że te stowarzyszenia przy tych środkach którymi dysponujemy wzięły udział. Wówczas oferta dla mieszkańców będzie ciekawsza, ponieważ mamy stowarzyszenia nie tylko sportowe, ale również kulturalne. Wtedy byłaby szersza oferta, a nie tylko ta, która wynika z kalendarza imprez ponieważ te wydarzenia i tak się odbędą niezależnie od Dni Czeladzi. Myślę, że taka propozycja współpracy byłaby napewno owocna. To jest moja sugestia.

**Ewa Fronczek:** Brakuje mi oferty, w której mieszkaniec może sam brać udział. Brakuje również turniejów rodzinnych. To nie wielkim kosztem można zrobić.

**Marian Kita:** Dni Czeladzi to ma być Święta całego miasta, radosne, kulturalne i sportowe. Jeśli mówimy, że nie ma pieniędzy np.: na nagrody czy inne wydatki to nie róbmy tego. Nie róbmy tego na siłę. Muszą być nagrody, dyplomy, wyżywienie ponieważ jest to święto naszego miasta.

**Władysław Oczkowicz:** To co tutaj jest podane to są imprezy, a Dni Czeladzi przy okazji. My zrobmy Dni Czeladzi, nadajmy temu wydarzeniu odpowiednią rangę.

**Teresa Wąsowicz:** Mamy 30.000 zł więc nie wymagajmy cudów. Szukamy sponsorów.

**Władysław Oczkowicz:** Szukanie dzisiaj sponsorów jak impreza jest w maju moim zdaniem trochę późno.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** jeżeli nie dokładamy do tej imprezy, tylko ta impreza jest organizowana przez kogoś innego, to nawet nie wypada, żeby

impieza została wpisana, ponieważ to my sobie ją przypisujemy, a z naszej strony nie ma żadnej inicjatywy.

**Teresa Wąsowicz:** Jeżeli odbywają się mecze to też jest udział miasta, ponieważ odbywa się to na naszych boiskach. My ciągle zapominamy, że utrzymanie boiska również kosztuje.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Moim zdaniem imprezy towarzyszące to takie, które objęte są honorowym patronatem.

**Teresa Wąsowicz:** Jeżeli impreza finansowana jest z dotacji, czyli ze środków budżetu miasta, to ta impreza jest objęta honorowym patronatem. Rozumiem, że nie dajemy imprez towarzyszących z wyjątkiem APN, który zwykle występuje o patronat?

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Myślę, że tak.

**Sylwester Iwanowski:** Kluby powinny mieć takie spotkanie z Panią Burmistrz, żeby ustalić co można zrobić wspólnie z okazji Dni Czeladzi.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Imprezy powinny być odpowiednio wypromowane, żeby mieszkańcy mogli przyjść i w nich uczestniczyć. Imprezy, które objęte są honorowym patronatem mają odpowiednią rangę.

**Władysław Oczkowicz:** Powinna być impreza na otwarcie Dni Czeladzi.

**Marian Kita:** Po co wynajmowana jest scena w parku Grabek, skoro nie wiemy jaka będzie pogoda? Czy nie lepiej byłoby od razu zdecydować, żeby to była hala MOSiR?

**Teresa Wąsowicz:** W MOSiR jest scena niewymiarowa z powodu koszykówki, poza tym za oświetlenie trzeba zapłacić.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** kiedy możemy otrzymać pełną informację nt: Dni Czeladzi (szczegółowy harmonogram)?

**Teresa Wąsowicz:** to zależy od pieniędzy.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** jeśli będzie pani Burmistrz miała propozycję to na pewno to przedyskutujemy.

**Teresa Wąsowicz:** Odpowiedź dam na początku drugiego tygodnia kwietnia.

**Marian Kita:** Czy Dni Czeladzi nie powinny być w innym terminie?

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** To jest temat do dyskusji przez Radę, dlatego, że wiele osób sugerowało, że 1-3 maj nie jest trafnym terminem. Jeżeli jest to zapis w uchwale, to Rada zawsze może ten zapis zmienić. Proszę sprawdzić czy nie jest to uchwała Rady Miejskiej. Zamykam dyskusję w tym temacie.

**Władysław Oczkowicz:** Dzisiaj dyskusja nt: ewentualnych zmian co do obchodów Dni czeladzi, moim zdaniem, jest za późno. Nad scenariuszem należy pochylić się w miesiącu lutym. Wówczas ustalamy grafik działania, budżet i podejmujemy działania.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Kij ma dwa końce ponieważ jak podejmowaliśmy ten temat wcześniej to materiał był zbyt lakoniczny. Tłumaczono nam, że dopiero jest przed rozmowami. Natomiast dyskusja nad Dniami Czeladzi w listopadzie jest słusznym rozwiązaniem ponieważ jesteśmy przed planowaniem budżetu i nasze sugestie dotyczące rozmów z klubami, stowarzyszeniami byłyby zrealizowane.

### Pkt.2 – Analiza realizacji zadania „Ferie w mieście 2013r.”

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** czy są pytanie do materiału, jeśli nie to ja pozwolę sobie zadać. Na poprzednich komisjach sugerowałem, żeby podczas ferii, na hali MOSiR, odbywały się zajęcia sportowe dla dzieci, które nigdzie nie wyjeżdżają. Brakuje mi takiej informacji w materiale.

**Teresa Wąsowicz:** Faktycznie nie ma takiej informacji w materiale, natomiast zajęcia się odbywały.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Brakuje mi oferty dla dzieci, które nie zapisały się na zajęcia proponowane przez Miasto, a nigdzie nie wyjeżdżają na ferie.

**Teresa Wąsowicz:** Informację dostarczę na sesje.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Czy jesteśmy w stanie szacunkowo podać koszty Akcji Zima?

**Teresa Wąsowicz:** Informację dostarczę na sesje.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Czy APN realizował te zajęcia z własnych środków?

**Teresa Wąsowicz:** Tak.

**Władysław Oczkowicz:** Czy było zbiorcze zestawienie tego co będzie działo się z dziećmi podczas ferii zimowych?

**Teresa Wąsowicz:** Tak, były plakaty w szkołach, w Internecie.

**Marian Kita:** Wracając do Dni Czeladzi, uważam, że powinniśmy wystawić swoje klasy o profilu sportowym: koszykówka, siatkówka. Powinniśmy zaprosić kilka drużyn i przeprowadzić turniej z odpowiednią oprawą.

Komisja zgłosiła zaniepokojenie, że otwarte konkursy ofert na dotacje nie zostały ogłoszone w terminie, przez co, w niektórych dyscyplinach drużyny zostały wycofane z rozgrywek.

Komisja wnioskuje, żeby konkursy były ogłaszane w terminie, który zapewni klubom sportowym płynność finansową.

**Teresa Wąsowicz:** Nie może być tak, że kluby finansowane są przez miasto 100%. Dotacja pokrywa ok.70% danego zadania, leży po stronie klubu. Stowarzyszenia nie mogą opierać się wyłącznie na mieście.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Ja zgadzam się z Panią Burmistrz, ale dyscypliny halowe nie mają w tym momencie racji bytu, ponieważ styczeń, luty to jest dla nich szczyt sezonu. Jeżeli w szczycie sezonu, gdzie najbardziej potrzebne są pieniądze na sędziowanie i na transport, nie ma dotacji, to klub nie jest w stanie pokryć tego z własnych środków ponieważ nie zostanie mu nic i wtedy nie będzie mógł wykazać wkładu własnego do oferty dotacyjnej. Tym sposobem przegra wszystko. Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza wkład własny ponoszony przez klub jest odpowiednio punktowany proporcjonalnie do wysokości tego wkładu. Jest różnica między dyscyplinami halowymi, a piłką nożną. W piłce nożnej sezon na który potrzebne są największe pieniądze, zaczyna się od kwietnia. Jeżeli nie ma więcej pytań, to zamykam dyskusję.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel:** Po wyczerpaniu porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji.

Protokołował

A.Pilarek-Słabikowska

Przewodniczący  
Komisji Edukacji Kultury i Sportu

Andrzej Mentel